АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2013 № 2075

                 г.Шатура

Об утверждении  ведомственного перечня муниципальных

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными

учреждениями сферы культуры Шатурского муниципального района,

в качестве основных видов деятельности

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации

№ 136н и Министерства экономического развития Российской Федерации № 526 от

29.10.2010 «Об утверждении методических рекомендаций по формированию

государственных заданий федеральным государственным учреждениям и

контролю за их выполнением», приказом Министерства культуры Российской

Федерации от 15.12.2010 № 781 «Об утверждении ведомственного перечня

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в

ведении Министерства культуры Российской Федерации федеральными

государственными учреждениями, в качестве основных видов деятельности», а

также в целях повышения эффективности и качества оказания муниципальных

услуг (выполнения работ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями сферы культуры

Шатурского муниципального района, в качестве основных видов деятельности.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела

культуры Тандуеву Н.Х.

Глава муниципального района                                                    А.Д.Келлер

ПРЕДСТАВЛЕН:

Начальник отдела культуры                                                      Н.Х.Тандуева

СОГЛАСОВАН:

Зам.главы администрации

муниципального района                                                            Т.В.Александрова

Начальник юридического отдела                                              В.Е.Федорова

Рассылка: дело, ОК, МАУК РДК им.Нариманова, МБУК «Шатурская межпоселенческая

районная библиотека», МБУК «Шатурский краеведческий музей», МАОУ ДОД ДШИ

им.Н.Н.Калинина, МАОУ ДОД ДШИ с.Дмитровский Погост, МАОУ ДОД ДМШ

с.Пышлицы

Приложение

Утвержден постановлением

администрации Шатурского муниципального района

от 11.09.2013 № 2075

Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями сферы культуры

Шатурского муниципального района, в качестве основных видов деятельности

№

п/п

Наименование

муниципальной

услуги

(работы)

Категории

 потребителей

муниципальной

 услуги (работы)

Единицы

измерения

 показателя объема

(содержания)

 муниципальной

 услуги (работы)

Показатели,

характеризующие

качество

муниципальной

 услуги

Показатели

платности

предоставляе-

мой

муниципальной

услуги

(выполняемой

работы)

(безвозмездная,

частично

платная)

Правовое

основание

оказания

муниципальной

услуги

(выполнения

работы)

Наименования

муниципальных

учреждений,

оказывающих

 муниципальную

услугу

 (выполняющих

работу)

1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел  I. Муниципальные услуги

1. Услуга по показу

спектаклей,

иных зрелищных

программ

Физические

лица,

юридические

лица

1. Количество

публичных показов

спектаклей, иных

зрелищных

программ,

единиц.

2. Количество

зрителей, человек

1. Средняя

заполняемость

зрительного зала.

2. Динамика

количества зрителей

к предыдущему

отчетному периоду

Безвозмездная,

частично

платная

Федеральный

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

МАУК «Районный

Дом культуры

им.Нариманова»

2. Услуга по

организации

деятельности

культурно-

досуговых

формирований

Физические

лица

1. Количество

культурно-

досуговых

формирований,

единиц.

2. Количество

участников

1. Доля участников

самодеятельных

творческих

коллективов,

принявших участие

в конкурсах,

фестивалях и

Безвозмездная,

частично

платная

Федеральный

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

МАУК «Районный

Дом культуры

им.Нариманова»

культурно-

досуговых

формирований,

человек

других

творческих

мероприятиях.

2. Число

самодеятельных

творческих

коллективов,

имеющих звание

«народный»,

«образцовый»,

«лауреат

международного

(всероссийского)

фестиваля,

конкурса».

3. Доля

потребителей,

удовлетворенных

качеством

предоставления

услуги, от общего

числа опрошенных

потребителей

№ 3612-1

3. Услуга по

осуществлению

библиотечного,

библиографичес-

кого и  информа-

ционного

обслуживания

пользователей

библиотеки

Физические

лица,

юридические

лица

1. Количество

документов,

выданных из фонда

посетителям

библиотеки, единиц.

2. Количество

документов,

выданных из фонда

удаленным

пользователям

библиотеки, единиц.

3. Количество

выполненных

справок и

консультаций

1. Динамика

количества

посещений

библиотеки по

сравнению с

предыдущим годом.

2. Динамика

количества

обращений в

библиотеку

удаленных

пользователей.

3. Доля

пользователей,

удовлетворенных

Безвозмездная Федеральный

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

Федеральный

закон  от

29.12.1994 № 78-

ФЗ «О

библиотечном

деле»

МБУК

«Шатурская

межпоселенческая

районная

библиотека»

посетителям

библиотеки, единиц.

4. Количество

выполненных

справок и

консультаций

удаленным

пользователям

библиотеки,

предоставляемых в

виртуальном

режиме, единиц

качеством услуг

библиотеки, от

общего числа

зарегистрированных

пользователей/от

общего числа

опрошенных

пользователей.

4. Доля

удовлетворенных

запросов

пользователей от

общего числа

запросов

Закон Московской

области

от 20.06.2006

№90/2006-ОЗ «О

библиотечном

обслуживании

населения

Московской

области

общедоступными

библиотеками»

4. Услуга по

обучению

граждан

пенсионного

возраста

компьютерной

грамотности

Физические

лица

Количество

пользователей,

человек

Доля пользователей,

удовлетворенных

качеством

предоставляемой

услуги, от общего

числа опрошенных

пользователей

Безвозмездная Закон Московской

области

от 20.06.2006

№90/2006-ОЗ «О

библиотечном

обслуживании

населения

Московской

области

общедоступными

библиотеками»

МБУК

«Шатурская

межпоселенческая

районная

библиотека»

5. Услуга по

публикации

музейных

предметов,

музейных

коллекций путем

публичного

показа,

воспроизведения

в печатных

изданиях, на

электронных и

других видах

Физические

лица,

юридические

лица

Количество

экспозиций и

выставок, единиц

1. Динамика числа

посетителей

постоянных

экспозиций и

временных

выставок.

2. Динамика числа

посетителей

виртуальных

систем.

3. Доля

экспонируемых

музейных

Безвозмездная Федеральный

закон  от

29.05.1996 № 54-

ФЗ  «О музейном

фонде Российской

Федерации и

музеях в

Российской

Федерации»

Закон Московской

области

от 13.07.2007

МБУК

«Шатурский

краеведческий

музей»

носителей, в том

числе в

виртуальном

режиме

предметов за

отчетный период от

общего количества

музейных

предметов

№ 113/2007-ОЗ

«О музеях в

Московской

области»

6. Услуга по

реализации

дополнительных

образовательных

программ

художественно-

эстетической

направленности

Дети в возрасте

от 5 до 18 лет,

проживающие

на территории

Шатурского

муниципального

района

Число

обучающихся,

человек

1. Доля

обучающихся,

принявших участие

в конкурсах,

фестивалях и

других

творческих

мероприятиях.

2. Доля

обучающихся,

занявших призовые

места на конкурсах,

фестивалях и

других

творческих

мероприятиях.

3. Доля родителей

(законных

представителей),

удовлетворенных

условиями и

качеством

предоставляемой

услуги

Частично

платная

Федеральный

закон "Об

образовании в

Российской

Федерации"

от 29.12.2012

№ 273-ФЗ

Федеральный

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

МАОУ ДОД ДШИ

им.Н.Н.Калинина

МАОУ ДОД ДШИ

с.Дмитровский

Погост

МАОУ ДОД

ДМШ с.Пышлицы

7. Услуга по

реализации

дополнительных

предпрофессио-

нальных

общеобразова-

тельных

программ в

области искусств

Дети в возрасте

от 5 до 18 лет,

проживающие

на территории

Шатурского

муниципального

района

Число

обучающихся,

человек

1. Доля

обучающихся,

принявших участие

в смотрах,

конкурсах,

фестивалях и

других

творческих

мероприятиях.

Частично

платная

Федеральный

закон "Об

образовании в

Российской

Федерации"

от 29.12.2012

№ 273-ФЗ

Федеральный

МАОУ ДОД ДШИ

им.Н.Н.Калинина

МАОУ ДОД ДШИ

с.Дмитровский

Погост

МАОУ ДОД

ДМШ с.Пышлицы

2. Доля

обучающихся,

занявших призовые

места на конкурсах,

смотрах и других

творческих

мероприятиях.

3. Доля

обучающихся,

продолживших

обучение по

программам

среднего

и высшего

профессионального

образования в

области культуры и

искусства

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

Раздел  II. Муниципальные работы

1. Работа по

созданию

спектаклей, иных

зрелищных

программ

В интересах

общества в

целом

Количество новых

(капитально-

возобновленных)

постановок, единиц

  Безвозмездная Федеральный

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

МАУК «Районный

Дом культуры

им.Нариманова»

2. Работа по

организации и

проведению

культурно-

массовых

мероприятий

В интересах

общества в

целом

1. Количество

мероприятий,

единиц.

2. Количество

участников

культурно-

массовых

мероприятий,

человек

  Безвозмездная,

частично

платная

Федеральный

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

МАУК «Районный

Дом культуры

им.Нариманова»

3. Работа по

формированию и

В интересах

общества в

1. Объем

поступлений

 Безвозмездная Федеральный

закон "Основы

МБУК

«Шатурская

учету фондов

библиотеки

целом документов на

материальных

носителях, единиц.

2. Объем

поступлений

электронных

документов на

нематериальных

носителях, единиц.

3. Объем копий

документов,

единиц.

4. Объем фондов

(всего), единиц

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

Федеральный

закон  от

29.12.1994 № 78-

ФЗ «О

библиотечном

деле»

Закон Московской

области

от 20.06.2006

№90/2006-ОЗ «О

библиотечном

обслуживании

населения

Московской

области

общедоступными

библиотеками»

межпоселенческая

районная

библиотека»

4. Работа по

библиографичес-

кой обработке

документов и

организации

каталогов

В интересах

общества в

целом

1. Количество

внесенных в

электронный

каталог

библиографических

записей, единиц.

2. Количество

отредактированных

библиографических

записей в

карточных

каталогах, единиц

 Безвозмездная Федеральный

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

Федеральный

закон  от

29.12.1994 № 78-

ФЗ «О

МБУК

«Шатурская

межпоселенческая

районная

библиотека»

библиотечном

деле»

Закон Московской

области

от 20.06.2006

№90/2006-ОЗ «О

библиотечном

обслуживании

населения

Московской

области

общедоступными

библиотеками»

5. Работа по

формированию и

учету музейного

фонда

В интересах

общества в

целом

1. Количество

приобретенных

музейных

предметов, единиц.

2. Количество

музейных

предметов, единиц

 Безвозмездная Федеральный

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

Федеральный

закон  от

29.05.1996 № 54-

ФЗ  «О музейном

фонде Российской

Федерации и

музеях в

Российской

Федерации»

Закон Московской

области 13.07.2007

№ 113/2007-ОЗ  «О

музеях в

Московской

области»

МБУК

«Шатурский

краеведческий

музей»

6. Работа по

хранению,

изучению,

обеспечению

сохранности и

безопасности

предметов

музейного фонда

В интересах

общества в

целом

Количество

музейных

предметов, единиц

 Безвозмездная Федеральный

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

Федеральный

закон  от

29.05.1996 № 54-

ФЗ  «О музейном

фонде Российской

Федерации и

музеях в

Российской

Федерации»

Закон Московской

области

от 13.07.2007

№ 113/2007-ОЗ

«О музеях в

Московской

области».

МБУК

«Шатурский

краеведческий

музей»

7. Работа по

проведению

культурно-

просветительских

мероприятий,

творческих

конкурсов,

фестивалей,

выставок,

концертов

В интересах

общества в

целом

1.Количество

мероприятий,

единиц.

2. Количество

участников

мероприятий,

человек

Безвозмездная,

частично

платная

Федеральный

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

МАОУ ДОД ДШИ

им.Н.Н.Калинина

МАОУ ДОД ДШИ

с.Дмитровский

Погост

МАОУ ДОД

ДМШ с.Пышлицы

МБУК

«Шатурская

межпоселенческая

районная

библиотека»

МБУК

«Шатурский

краеведческий

музей»

8. Работа по

подготовке

обучающихся к

участию в

конкурсах и

фестивалях

В интересах

общества в

целом

1. Количество

конкурсов и

фестивалей, единиц

2. Количество

обучающихся,

принявших участие

в конкурсах и

фестивалях, человек

 Безвозмездная Федеральный

закон "Об

образовании в

Российской

Федерации"

от 29.12.2012

№ 273-ФЗ

Федеральный

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

МАОУ ДОД ДШИ

им.Н.Н.Калинина

МАОУ ДОД ДШИ

с.Дмитровский

Погост

МАОУ ДОД

ДМШ с.Пышлицы

9. Методическая

работа в

установленной

сфере

деятельности

В интересах

общества в

целом

1. Количество

мероприятий,

единиц.

2. Количество

консультаций,

методических

рекомендаций,

единиц

 Безвозмездная Федеральный

закон "Основы

законодательства

Российской

Федерации о

культуре"

от 09.10.1992

№ 3612-1

МАУК «Районный

Дом культуры

им.Нариманова»

МБУК

«Шатурская

межпоселенческая

районная

библиотека»

Начальник отдела культуры                                                      Н.Х.Тандуева